
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
- 1 - 

09/1998 

4/10 
Satzung über die Umsetzung des Anspruchs auf den Besuch eines Kindergar-
tens 
 
vom 15. Mai 1996 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und § 10 des 
Kindergartengesetzes hat der Gemeinderat am 15. Mai 1996 folgende Satzung erlassen: 
 
 
§ 1 Entstehen des Anspruchs 

Der Anspruch nach § 24 Satz 1 des Achten Buches des Sozialgesetzbuchs (SGB VIII) ent-
steht in der Zeit vom 01. August 1996 bis 31. Dezember 1998 zu folgenden Stichtagen: 

für das Kalenderjahr 1997  am 01.02.1997 und am 01.08.1997 

für das Kalenderjahr 1998  am 01.01.1998 am 01.05.1998  

und      am 01.09.1998, 

welche der Jugendhilfeausschuss in seiner Sitzung am 28. Februar 1996 beschlossen 
hat. 

§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt am 01. August 1996 in Kraft. 
 
 
 
Ulm, 15. Mai 1996    Bürgermeisteramt 
     Gönner 
     Oberbürgermeister 


